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Ⅰ．財 務 諸 表

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金 14,959,641 17,066,161 -2,106,520

未収入金 4,267,851 3,264,923 1,002,928

貯蔵品 7,806 6,998 808

前払金 387,287 387,287 0

棚卸資産 981,176 1,261,798 -280,622

 　　　 【流動資産合計】 20,603,761 21,987,167 -1,383,406

2.固定資産

（１）基本財産

　　　 【基本財産合計】 0 0 0

（２）特定資産

退職給付引当資産 7,041,368 2,542,079 4,499,289

　　　 【特定資産合計】 7,041,368 2,542,079 4,499,289

（３）その他固定資産

建物付属設備 368,718 368,718 0

ソフトウェア  762,300 762,300 0

減価償却累計額 -208,044 -30,880 -177,164

敷金 1,271,400 1,271,400 0

　　　 【その他固定資産合計】 2,194,374 2,371,538 -177,164

　　　 【固定資産合計】 9,235,742 2,542,079 6,693,663
　　　 【資産合計】 29,839,503 26,900,784 2,938,719

Ⅱ負債の部

1.流動負債
未払金 703,660 1,791,787 -1,088,127
前受金 0 4,500 -4,500
預り金 172,814 182,971 -10,157
　　　 【流動負債合計】 876,474 1,979,258 -1,102,784

2.固定負債
退職給付引当金 8,993,100 7,387,900 1,605,200
　　　 【固定負債合計】 8,993,100 7,387,900 1,605,200
　　　 【負債合計】 9,869,574 9,367,158 502,416

Ⅲ正味財産の部
1.指定正味財産

　　　 【指定正味財産合計】 0 0 0
 （うち基本財産への充当額） (     0) (     0) (    0)
 （うち特定資産への充当額） (     0) (     0) (    0)

2.一般正味財産 19,969,929 17,533,626 2,436,303
 （うち基本財産への充当額） (     0) (     0) (    0)
 （うち特定資産への充当額） (     0) (     0) (    0)

　　　 【正味財産合計】 19,969,929 17,533,626 2,436,303

　　　 【負債･正味財産合計】 29,839,503 26,900,784 2,938,719

貸借対照表

科  目

平成２７年３月３１日現在
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Ⅰ．財 務 諸 表

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 29,000 6,000 23,000

特別会員入会金 9,000 6,000 3,000

関連産業会員入会金 20,000 0 20,000

受取会費 32,169,300 36,689,400 -4,520,100

事業者正会員受取会費 21,391,500 23,366,900 -1,975,400

利用者正会員受取会費 2,563,800 3,602,800 -1,039,000

特別会員受取会費 270,000 341,600 -71,600

関連産業会員受取会費 7,944,000 9,378,100 -1,434,100

事業収益 15,547,585 15,601,466 -53,881

調査研究事業収益 3,237,000 2,566,000 671,000

河川基金助成事業収益 2,100,000 2,200,000 -100,000

出版事業収益 6,100,144 7,853,678 -1,753,534

管検査事業収益 4,110,441 2,981,788 1,128,653

定時総会参加費収入 200,000 150,000 50,000

受取寄付金 800,000 700,000 100,000

雑収入 7,689 25,980 -18,291

【経常収益計】 48,753,574 53,172,846 -4,419,272

（２）経常費用

事業費 37,328,251 39,840,160 -2,511,909

役員報酬 4,753,233 5,772,314 -1,019,081

給料手当 11,944,781 13,037,263 -1,092,482

退職給付費用 1,236,004 0 1,236,004

福利厚生費 3,018,260 3,703,725 -685,465

旅費交通費 206,625 198,223 8,402

通信運搬費 401,197 414,282 -13,085

減価償却費 136,416 20,010 116,406

消耗品費 88,910 136,818 -47,908

印刷製本費 222,631 223,947 -1,316

光熱水料費 255,673 266,335 -10,662

賃借料（事務所借上料） 3,578,532 3,659,872 -81,340

賃借料 142,148 163,459 -21,311

諸謝金 362,578 566,433 -203,855

公租公課 425,401 285,745 139,656

新聞図書費 8,649 8,100 549

調査研究費 3,716,570 3,048,293 668,277

出版事業費 4,088,671 5,246,172 -1,157,501

河川基金助成事業費 2,181,000 2,336,760 -155,760

管検査事業費 51,936 226,120 -174,184

工業用水道普及対策費 282,026 299,813 -17,787

雑費 227,010 226,476 534

正味財産増減計算書（損益計算書）

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科  目
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Ⅰ．財 務 諸 表

（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

管理費 8,989,020 7,754,713 1,234,307

役員報酬 1,419,797 1,353,999 65,798

給料手当 3,567,921 3,058,124 509,797

退職給付費用 369,196 0 369,196

福利厚生費 901,558 868,775 32,783

旅費交通費 61,719 46,497 15,222

通信運搬費 119,838 97,177 22,661

減価償却費 40,748 4,694 36,054

消耗品費 26,558 32,093 -5,535

印刷製本費 66,500 52,531 13,969

光熱水料費 76,370 62,474 13,896

賃借料（事務所借上料） 1,068,912 858,488 210,424

賃借料 42,460 38,342 4,118

諸謝金 108,302 132,867 -24,565

公租公課（法人税等を含む） 197,068 137,027 60,041

新聞図書費 2,583 1,900 683

会議費 127,980 156,195 -28,215

定時総会費 723,702 800,406 -76,704

雑費 67,808 53,124 14,684

【経常費用計】 46,317,271 47,594,873 -1,277,602

【当期経常増減計】 2,436,303 5,577,973 -3,141,670

2.経常外増減の部

（１）経常外収益

退職給付引当金戻入 0 1,364,200 -1,364,200

【経常外収益計】 0 1,364,200 -1,364,200

（２）経常外費用

事務所移転費 0 0 0

【経常外費用計】 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 1,364,200 -1,364,200

【当期一般正味財産増減額】 2,436,303 6,942,173 -4,505,870

【一般正味財産期首残高】 17,533,626 10,591,453 6,942,173

【一般正味財産期末残高】 19,969,929 17,533,626 2,436,303

Ⅱ指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 0 0 0

【指定正味財産期末残高】 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 19,969,929 17,533,626 2,436,303

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科  目

正味財産増減計算書（損益計算書）
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   正味財産増減計算書内訳表

    平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

(単位：円）
　　　　　　　　　　　　 実施事業等会計

事業研究大会 研究発表会 共通 小計 出版事業 管検査事業
工業用水道普
及対策事業

各種委員会等
運営

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 8,700 1,740 1,740 7,540 0 19,720 9,280 0 29,000

受取会費 0 0 0 0 9,650,790 1,930,158 1,930,158 8,364,018 0 21,875,124 10,294,176 0 32,169,300

事業者正会員受取会費 0 0 0 0 6,417,450 1,283,490 1,283,490 5,561,790 0 14,546,220 6,845,280 0 21,391,500

利用者正会員受取会費 0 0 0 0 769,140 153,828 153,828 666,588 0 1,743,384 820,416 0 2,563,800

特別会員受取会費 0 0 0 0 81,000 16,200 16,200 70,200 0 183,600 86,400 0 270,000

関連産業会員受取会費 0 0 0 0 2,383,200 476,640 476,640 2,065,440 0 5,401,920 2,542,080 0 7,944,000

事業収益 1,950,000 1,287,000 0 3,237,000 6,100,144 4,110,441 2,100,000 0 0 12,310,585 0 0 15,547,585

調査研究事業収益 1,950,000 1,287,000 0 3,237,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,237,000

出版事業収益 0 0 0 0 6,100,144 0 0 0 0 6,100,144 0 0 6,100,144

河川基金助成事業収入 0 0 0 0 0 0 2,100,000 0 0 2,100,000 0 0 2,100,000

管検査事業収益 0 0 0 0 0 4,110,441 0 0 0 4,110,441 0 0 4,110,441

定時総会参加費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,689 0 7,689

【経常収益計】 1,950,000 1,287,000 0 3,237,000 15,759,634 6,042,339 4,031,898 8,371,558 0 34,205,429 11,311,145 0 48,753,574

（２）経常費用

事業費 7,465,078 4,189,918 0 11,654,996 12,088,201 1,790,965 1,673,249 10,120,840 0 25,673,255 0 0 37,328,251

役員報酬 925,955 617,303 0 1,543,258 1,419,797 308,652 246,921 1,234,605 0 3,209,975 0 0 4,753,233

給料手当 2,326,905 1,551,270 0 3,878,175 3,567,921 775,635 620,508 3,102,542 0 8,066,606 0 0 11,944,781

退職給付費用 240,780 160,520 0 401,300 369,196 80,260 64,208 321,040 0 834,704 0 0 1,236,004

福利厚生費 587,973 391,982 0 979,955 901,558 195,991 156,793 783,963 0 2,038,305 0 0 3,018,260

旅費交通費 40,252 26,834 0 67,086 61,719 13,417 10,734 53,669 0 139,539 0 0 206,625

通信運搬費 78,155 52,104 0 130,259 119,838 26,052 20,841 104,207 0 270,938 0 0 401,197

減価償却費 26,575 17,716 0 44,291 40,748 8,858 7,087 35,432 0 92,125 0 0 136,416

消耗品費 17,320 11,547 0 28,867 26,558 5,773 4,619 23,093 0 60,043 0 0 88,910

印刷製本費 43,370 28,913 0 72,283 66,500 14,457 11,565 57,826 0 150,348 0 0 222,631

光熱水料費 49,806 33,204 0 83,010 76,370 16,602 13,282 66,409 0 172,663 0 0 255,673

賃借料 724,808 483,205 0 1,208,013 1,111,372 241,603 193,282 966,410 0 2,512,667 0 0 3,720,680

諸謝金 70,632 47,088 0 117,720 108,302 23,544 18,835 94,177 0 244,858 0 0 362,578

公租公課 82,870 55,247 0 138,117 127,068 27,623 22,099 110,494 0 287,284 0 0 425,401

新聞図書費 1,685 1,123 0 2,808 2,583 562 449 2,247 0 5,841 0 0 8,649

調査研究費 2,247,992 711,862 0 2,959,854 0 0 0 756,716 0 756,716 0 0 3,716,570

出版事業費 0 0 0 0 4,088,671 0 0 0 0 4,088,671 0 0 4,088,671

河川基金助成事業費 0 0 0 0 0 0 0 2,181,000 0 2,181,000 0 0 2,181,000

管検査事業費 0 0 0 0 0 51,936 0 0 0 51,936 0 0 51,936

工業用水道普及対策費 0 0 0 0 0 0 282,026 0 0 282,026 0 0 282,026

雑費 0 0 0 0 0 0 0 227,010 227,010 0 0 227,010

内部取
引控除

合計科  目

その他会計

法人会計
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(単位：円）
　　　　　　　　　　　　 実施事業等会計

継1 継2 他1 他2 他3 他４

事業研究大会 研究発表会 出版事業 管検査事業
工業用水道普
及対策事業

各種委員会等
運営

管理費 8,989,020 0 8,989,020

役員報酬 1,419,797 0 1,419,797

給料手当 3,567,921 0 3,567,921

退職給付費用 369,196 0 369,196

福利厚生費 901,558 0 901,558

旅費交通費 61,719 0 61,719

通信運搬費 119,838 0 119,838

減価償却費 40,748 0 40,748

消耗品費 26,558 0 26,558

印刷製本費 66,500 0 66,500

光熱水料費 76,370 0 76,370

賃借料 1,111,372 0 1,111,372

諸謝金 108,302 0 108,302

租税公課 197,068 0 197,068

新聞図書費 2,583 0 2,583

会議費 127,980 0 127,980

定時総会費 723,702 0 723,702

雑費 67,808 0 67,808

【経常費用計】 7,465,078 4,189,918 0 11,654,996 12,088,201 1,790,965 1,673,249 10,120,840 0 25,673,255 8,989,020 0 46,317,271

【当期経常増減額】 △ 5,515,078 △ 2,902,918 0 △ 8,417,996 3,671,433 4,251,374 2,358,649 △ 1,749,282 0 8,532,174 2,322,125 0 2,436,303

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 △ 5,515,078 △ 2,902,918 0 △ 8,417,996 3,671,433 4,251,374 2,358,649 △ 1,749,282 0 8,532,174 2,322,125 0 2,436,303

【一般正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,533,626 0 17,533,626

【一般正味財産期末残高】 △ 5,515,078 △ 2,902,918 0 △ 8,417,996 3,671,433 4,251,374 2,358,649 △ 1,749,282 0 8,532,174 19,855,751 0 19,969,929

Ⅱ　指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,515,078 △ 2,902,918 0 △ 8,417,996 3,671,433 4,251,374 2,358,649 △ 1,749,282 0 8,532,174 19,855,751 0 19,969,929

小計 共通 小計
科   目

その他会計

法人会計
内部取
引控除

合計
共通
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

個別法による原価法を採用している。

（２）固定資産の減価償却の方法

建物付属設備及びソフトウェアについては、定額法で減価償却を実施している。 

（３）引当金の計上基準

退職給付引当金は、年度末における要支給額を計上している。

（４）リース取引の処理法

リース取引は通常の賃貸借取引に準じた会計処理によっている。

（５）消費税等の会計処理

消費税込額で表示している。

２．特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

特定資産

退職給付引当資産 2,542,079 4,499,289 0 7,041,368

2,542,079 4,499,289 0 7,041,368

科目

合計

３．特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

（単位：円）

特定資産

退職給付引当資産 7,041,368 （　　  　　　　0） （　　  　　　　0） (     7,041,368)

7,041,368 0 0 7,041,368 

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

合計

科目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 368,718 55,584 313,134

ソフトウェア 762,300 152,460 609,840

合　計 1,131,018 208,044 922,974
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Ⅱ．附属明細書 

附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細 

（単位：円）

（単位：円）

区分 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

基本財産 0 0 0 0

特定資産 2,542,079 4,499,289 0 7,041,368

資産の種類

退職給付引当資産

２．引当金の明細 

（単位：円）

期末残高

目的使用 その他

7,387,900 1,605,200 0 0 8,993,100

当期増加額
当期減少額

退職給付引当金

科目 期首残高
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Ⅲ．財産目録 

（単位：円）

場所・物量等 使用目的 金　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 257,533

預金 普通預金 運転資金として 14,702,108

未収入金 出版事業他 実施事業他の未収金 4,267,851

貯蔵品 切手 郵便物発送 7,806

前払金 翌年度4月分事務所借上げ費等 387,287

棚卸資産 図書出版物 出版事業 981,176

20,603,761

（固定資産)

基本財産 0

特定資産 退職給付引当資産 退職給付引当金相当の資産 7,041,368

その他固定資産 建物付属設備 間仕切り工事 事務所間仕切り 368,718

ソフトウェア 会計ソフト 管理目的として使用する 762,300

減価償却累計額 -208,044

敷金 事務所敷金 1,271,400

9,235,742
29,839,503

（流動負債）
未払金 703,660

預り金 役職員 源泉所得税他 172,814
876,474

（固定負債）
退職給付引当金 役職員 8,993,100

8,993,100
9,869,574

19,969,929

三菱東京UFJ銀行
東京公務部

ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨｰ・ﾊﾟｰﾄﾅｰ
ｽﾞ㈱

財　産　目　録

平成２７年３月３１日現在

貸借対照表科目

負債合計
正味財産合計

流動資産合計

固定資産合計
資産合計

実施事業等他に対する未払い分委託先に対する未
払金

流動負債合計

固定負債合計

役職員に対する退職金の支払いに
備えたもの
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Ⅳ．収支計算書 

（単位：円）

予算額(A) 決算額(B) 差異(B-A) 備考

Ⅰ事業活動収支の部

1.事業活動収入

（1）入会金収入 0 29,000 29,000

特別会員入会金収入 0 9,000 9,000

関連産業会員入会金収入 0 20,000 20,000

（2）会費収入 32,283,000 32,169,300 -113,700

事業者正会員会費収入 21,398,000 21,391,500 -6,500

利用者正会員会費収入 2,671,000 2,563,800 -107,200

特別会員会費収入 270,000 270,000 0

関連産業会員会費収入 7,944,000 7,944,000 0

（3）事業収入 10,711,000 15,547,585 4,836,585

調査研究事業収入 2,137,000 3,237,000 1,100,000

工業用水道事業研究大会 1,437,000 1,950,000 513,000

研究発表会収入 700,000 1,287,000 587,000

河川基金助成事業収入 0 2,100,000 2,100,000

出版事業収入 6,090,000 6,100,144 10,144

広告料収入 2,695,000 2,994,408 299,408

図書頒布収入 3,395,000 3,105,736 -289,264

管検査事業収入 2,484,000 4,110,441 1,626,441

管弁類製造認定収入 1,083,000 2,064,337 981,337

管弁類委託検査収入 1,401,000 2,046,104 645,104

（4）定時総会収入 154,000 200,000 46,000

（5）寄付金収入 0 800,000 800,000

（6）雑収入 0 7,689 7,689

【事業活動収入計】 43,148,000 48,753,574 5,605,574

2.事業活動支出

（1）事業費支出 32,087,000 35,675,209 3,588,209

i ）事業人件費等支出 25,956,000 25,635,628 -320,372

①人件費支出 20,126,000 19,716,274 -409,726

役員報酬支出 5,128,000 4,753,233 -374,767

給料手当支出 12,234,000 11,944,781 -289,219

福利厚生費支出 2,764,000 3,018,260 254,260

②諸掛費支出 5,830,000 5,919,354 89,354

旅費交通費支出 355,000 206,625 -148,375

通信運搬費支出 505,000 401,197 -103,803

消耗品費支出 108,000 88,910 -19,090

印刷製本費支出 244,000 222,631 -21,369

光熱水費支出 235,000 255,673 20,673

賃借料支出（事務所借上費支出） 3,497,000 3,578,532 81,532

賃借料支出 157,000 142,148 -14,852

諸謝金支出 340,000 362,578 22,578

公租公課支出 210,000 425,401 215,401

新聞図書費支出 7,000 8,649 1,649

雑支出 172,000 227,010 55,010

収　支　計　算　書

科  目

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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Ⅳ．収支計算書

（単位：円）

予算額(A) 決算額(B) 差異(B-A) 備考

ⅱ）一般事業費支出 5,862,000 9,757,555 3,895,555

調査研究費支出 2,230,000 3,716,570 1,486,570

委員会費支出 45,000 45,580 580

工業用水道事業研究大会支出 1,336,000 2,247,992 911,992

研究発表会支出 732,000 711,862 -20,138

その他調査研究費支出 117,000 711,136 594,136

河川基金助成事業支出 0 2,181,000 2,181,000

出版事業費支出 3,520,000 3,808,049 288,049

委員会支出 400,000 489,012 89,012

出版費支出 3,120,000 3,319,037 199,037

管検査事業費支出 112,000 51,936 -60,064

ⅲ）工業用水道事業普及対策費支出 269,000 282,026 13,026

（２）管理費支出 9,456,000 8,579,076 -876,924

ⅰ）一般管理費支出 8,634,000 7,855,374 -778,626

①人件費支出 6,491,000 5,889,276 -601,724

役員報酬支出 1,532,000 1,419,797 -112,203

給料手当支出 4,045,000 3,567,921 -477,079

福利厚生費支出 914,000 901,558 -12,442

②諸掛費支出 2,143,000 1,966,098 -176,902

旅費交通費支出 118,000 61,719 -56,281

通信運搬費支出 167,000 119,838 -47,162

消耗品費支出 35,000 26,558 -8,442

印刷製本費支出 81,000 66,500 -14,500

光熱水費支出 77,000 76,370 -630

賃借料支出（事務所借上費支出） 1,156,000 1,068,912 -87,088

賃借料支出 52,000 42,460 -9,540

諸謝金支出 112,000 108,302 -3,698

公租公課支出（法人税等を含む） 139,000 197,068 58,068

新聞図書費支出 2,000 2,583 583

会議費支出 148,000 127,980 -20,020

雑支出 56,000 67,808 11,808

ⅱ）定時総会費支出 822,000 723,702 -98,298

【事業活動支出計】 41,543,000 44,254,285 2,711,285

【事業活動収支差額】 1,605,000 4,499,289 2,894,289

収　支　計　算　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科  目
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Ⅳ．収支計算書

（単位：円）

予算額(A) 決算額(B) 差異(B-A) 備考

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

【投資活動収入計】 0 0 0

2.投資活動支出

（1）退職給付引当資産取得支出 1,605,000 4,499,289 2,894,289

【投資活動支出計】 1,605,000 4,499,289 2,894,289

【投資活動収支差額】 -1,605,000 -4,499,289 -2,894,289

Ⅲ財務活動収支の部

1.財務活動収入

【財務活動収入計】 0 0 0

2.財務活動支出

【財務活動支出計】 0 0 0

【財務活動収支差額】 0 0 0

Ⅳ予備費支出

予備費支出 0 0 0

【当期収支差額】 0 0 0

【前期繰越収支差額】 18,746,111 18,746,111 0

【次期繰越収支差額】 18,746,111 18,746,111 0

収　支　計　算　書

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

科  目
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収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収入金、貯蔵品、前払金、未払金、前受金及び預り金

を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記 ２．に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

科　目 ２５年度末残高 ２６年度末残高

現金・預金 17,066,161 14,959,641

未収入金 3,264,923 4,267,851

貯蔵品 6,998 7,806

前払金 387,287 387,287

計 20,725,369 19,622,585

未払金 1,791,787 703,660

前受金 4,500 0

預り金 182,971 172,814

計 1,979,258 876,474

次期繰越収支差額 18,746,111 18,746,111
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Ⅴ．監査報告書




